РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ
24 декабря 2013г.     49

О  внесении  изменений и  дополнений

в   решение  сельского  Совета

депутатов  от  29.12.2012г. № 39

            На  основании  пункта  1  статьи  122  Бюджетного   кодекса    Республики  Беларусь  Лукомльский  сельский  Совет  депутатов   Р Е Ш И Л:

             Внести  в  решение  сельского  Совета  депутатов  от  29  декабря  2012 г.  № 39  «О  бюджете   сельского  Совета  на  2013 год»  следующие  изменения  и  дополнения:

               1.1. пункт 2 решения дополнить:

               подпунктом  2.4.  следующего  содержания:

               «2.4.  перечень  бюджетных  программ,  финансирование  которых  предусмотрено  за  счет  средств  бюджета  сельского  Совета  согласно  приложению 4»;

               подпунктом 2.5. следующего содержания:

               «2.5. передать  районному  бюджету  из  бюджета  сельского  Совета  средства  в  виде  иных  межбюджетных  трансфертов  из  нижестоящего  бюджета  вышестоящему  бюджету  в сумме 60 000,0  рублей  на  укрепление  материально- технической  базы  социальной  сферы.»;
                1.2. приложения  1-3 изложить  в  следующей  редакции:

                                                                                         «Приложение  1

                                                                                         к решению Лукомльского

                                                                                         сельского  Совета депутатов

                                                                                         29.12.2012  № 39

                                                                                         (в редакции  решения

                                                                                          Лукомльского сельского

                                                                                          Совета депутатов

                                                                                          24.12.2013 № 49)

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА

	                      Наименование            доходов
	Группа
	Под

группа
	Вид
	Раз

дел
	Сумма

(тыс. рублей)

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	0
	 409 450,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	0
	409 450,0

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими  лицами
	1
	1
	1
	0
	312 000,0

	Подоходный  налог с физических лиц
	1
	1
	1
	1
	312 000,0

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	0
	95 000,0

	Налоги  на  недвижимое  имущество
	1
	3
	1
	0
	37 000,0

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	8
	37 000,0

	Налоги  на  остаточную  стоимость имущества
	1
	3
	2
	0
	58 000,0

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	9
	58 000,0

	Налоги  на  товары  (работы, услуги)
	1
	4
	0
	0
	200,0

	Налоги  и  сборы  на  отдельные  виды  деятельности
	1
	4
	3
	0
	100,0

	Налоги  и  сборы  на  отдельные  виды  деятельности
	1
	4
	3
	16
	100,0

	из них сбор  с  заготовителей
	1
	4
	3
	16
	100,0

	Сборы  за  пользование  товарами (разрешение  на   их  использование), осуществление  деятельности
	1
	4
	4
	0
	100,0

	Специальные  сборы,  пошлины
	1
	4
	4
	19
	100,0

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы
	1
	6
	0
	0
	2 250,0

	Другие  налоги,  сборы (пошлины)  и  другие  налоговые  доходы
	1
	6
	1
	 0
	2 250,0

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	2 250,0

	Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	0
	19 895,0

	Доходы  от  использования имущества,

находящегося  в  государственной  собственности
	3
	1
	0
	0
	8 525,0

	Доходы от размещения  денежных  средств  бюджетов
	3
	1
	1
	0
	8 525,0

	Проценты  за  пользование  денежными средствами  бюджетов
	3
	1
	1
	38
	8 525,0

	Доходы от осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	0
	225,0

	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,

находящегося  в  государственной собственности
	3
	2
	1
	0
	225,0

	Доходы  от  сдачи  в  аренду  земельных участков
	3
	2
	1
	40
	225,0

	из них арендная  плата  за  пользование  земельными  участками
	3
	2
	1
	40
	225,0

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности  и  компенсации  расходов  государства
	3
	2
	3
	0
	3000,0

	Компенсации  расходов  государства
	3
	2
	3
	46
	3000,0

	из них доходы,  поступающие  в  возмещение  расходов, связанных  с  организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже  имущества, отводом и государственной  регистрацией создания земельных участков
	3
	2
	3
	46
	3000,0

	Доходы от реализации государственного  имущества, кроме средств от реализации  принадлежащего  государству имущества в  соответствии  с  законодательством  о  приватизации
	3
	2
	4
	0
	5 000,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную  собственность  гражданам,

негосударственным  юридическим лицам, собственность иностранным  государствам,  международным  организациям
	3
	2
	4
	49
	5000,0

	Штрафы,  удержания
	3
	3
	0
	0
	145,0

	Штрафы,  удержания
	3
	3
	1
	0
	145,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	145,0

	Прочие  неналоговые  доходы
	3
	4
	0
	0
	3 000,0

	Прочие  неналоговые  доходы
	3
	4
	1
	0
	3 000,0

	Добровольные  взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	3 000,0

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	130 271,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	0
	0
	130 271,0

	Текущие  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	1
	0
	130 271,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	130 271,0

	ВСЕГО

	559 616,0

«Приложение  2

                                                                                         к решению Лукомльского

                                                                                         сельского  Совета депутатов

                                                                                         29.12.2012  № 39

                                                                                         (в редакции  решения

                                                                                         Лукомльского сельского

                                                                                         Совета депутатов

                                                                                         24.12.2013 № 49)

РАСХОДЫ

бюджета  сельского  Совета    по  функциональной  классификации

расходов  по  разделам,  подразделам  и   видам  расходов

	              Наименование                           расходов
	раз-

дел
	под-

раз-

 дел
	вид
	сумма

(тыс.

рублей)

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	456 471,9

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	319 078,9

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	319 078,9

	Резервные  фонды
	01
	09
	00
	1 849,8

	Резервные  фонды  местных  исполнительных  и  распорядительных  органов
	01
	09
	04
	1 849,8

	Другая  общегосударственная  деятельность
	01
	10
	00
	75 543,2

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	75 543,2

	из  них:

	иные  общегосударственные  расходы
	01
	10
	03
	1 270,2

	расходы  за  счет  средств  самообложения
	01
	10
	03
	3 000,0

	расходы  по  стимулированию  единоличных  органов  территориального  общественного  самоуправления
	01
	10
	03
	7 895,0

	расходы  на  снос  ветхих  и  пустующих  домов с  хозяйственными  и  иными  постройками,

признанных  бесхозяйными, в  сельской  местности
	01
	10
	03
	6 689,0

	централизованная  бухгалтерия
	01
	10
	03
	56 589,0

	расходы  на материально-техническое

обеспечение общественных  пунктов  необходимыми  помещениями, средствами  связи, мебелью, иными материально-техническими средствами, оплата  коммунальных  услуг, услуг  связи, эксплуатационных  расходов указанных  пунктов
	01
	10
	03
	100,0

	Межбюджетные  трансферты
	01
	11
	00
	60 000,0

	Трансферты  бюджетам  других  уровней
	01
	11
	01
	60 000,0

	Национальная  экономика
	04
	00
	00
	6 124,7

	Другая  деятельность  в  области  национальной  экономики
	04
	10
	00
	6 124,7

	Имущественные  отношения,  картография  и  геодезия
	04
	10
	02
	6 124,7

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	97 019,4

	Благоустройство  населенных  пунктов
	06
	03
	00
	97 019,4

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	559 616,0

                                                                                        «Приложение  3

                                                                                         к решению Лукомльского

                                                                                         сельского  Совета депутатов

                                                                                         29.12.2012  № 39

                                                                                         (в редакции  решения

                                                                                          Лукомльского сельского

                                                                                          Совета депутатов

                                                                                          24.12.2013 № 49)

Расходы бюджета     сельского  Совета

по  ведомственной    классификации

	               Наименование          расходов
	гла-

ва
	раз-

дел
	под-

раз-

дел
	вид
	объем

финанси-

рования

(тыс.

рублей)

	Исполнительные  и  распорядительные  органы
	010
	00
	00
	00
	 552 188,8

	Лукомльский  сельский  исполнительный комитет
	010
	01
	00
	00
	 454 622,1

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	 319 078,9

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	 319 078,9

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	75 543,2

	Иные  общегосударственные  вопросы
	010
	01
	10
	03
	75 543,2

	Межбюджетные  трансферты
	010
	01
	11
	00
	60 000,0

	Трансферты  бюджетам  других  уровней
	010
	01
	11
	01
	60 000,0

	Национальная  экономика
	010
	04
	00
	00
	6 124,7

	Другая  деятельность  в  области  национальной  экономики
	010
	04
	10
	00
	6 124,7

	Имущественные  отношения, картография  и  геодезия
	010
	04
	10
	02
	6 124,7

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	010
	06
	00
	00
	91 442,0

	Благоустройство  населенных  пунктов
	010
	06
	03
	00
	91 442,0

	Министерство  жилищно-коммунального  хозяйства
	110
	06
	00
	00
	5 577,4

	Благоустройство  населенных  пунктов
	110
	06
	03
	00
	5 577,4

	Прочие  министерства  и  организации
	999
	00
	00
	00
	1 849,8

	Резервные  фонды
	999
	01
	09
	00
	1 849,8

	Резервные  фонды  органов  местного  управления  и  самоуправления
	999
	01
	09
	04
	1 849,8

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	559 616,0».

Председатель                                                                                    Н.В. Бакурин
                                                                                         Приложение  4

                                                                                         к решению Лукомльского

                                                                                         сельского  Совета депутатов

                                                                                         29.12.2012  № 39

                                                                                         (в редакции  решения

                                                                                         Лукомльского сельского

                                                                                         Совета депутатов

                                                                                         24.12.2013 № 49)

Перечень программ, финансирование которых

предусматривается за счёт средств бюджета сельского Совета

	Наименование

программы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа
	Раздел (государственный заказчик распорядитель средств)
	Объём финансиро

вания

(тыс.

рублей)

	Программа благоустройства сельских населенных пунктов Витебской области на 2012-2015 годы
	Решение Витебского областного Совета депутатов от 28 декабря 2011 г. № 154 «Об утверждении Программы благоустройства сельских населенных пунктов Витебской области на 2012-2015 годы» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 03.01.2013г., 9/55135)

	6 689,0

	Общегосударственная

деятельность

Лукомльский сельский  исполнительный  комитет
	6 689,0

       6 689,0

	Всего

	6 689,0